УТВЕРЖДАЮ

Начальник управления экономики и
потребительской сферы

администрации муниципального
образования Гулькевичский район

Ж .  _______Е.А. Хмелько
декабря 2022 г.

ПЛАН
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности на 1 полугодие 2023 года

№
п/п Наименование НПА Заявители

Дата начала
экспертизы

Дата окончания
публичных

консультаций

Срок
завершения
экспертизы

Ответственное
лицо

1 2 3 4 5 6 7

1.
Постановление № 227 от 27.02.2019

О внесении изменения в
постановление администрации
муниципального образования

Г улькевичский район от 14 мая 2018
года № 455 «Об утверждении

административного регламента по
предоставлению муниципальной

услуги «Предоставление земельных
участков, находящихся в

государственной или муниципальной
собственности, в постоянное
(бессрочное) пользование»

Управление
экономики и

потребительско
й сферы

администрации
муниципальног
о образования
Гулькевичский

район

06.02.2023 06.03.2023 06.04.2023 К.Е. Чичерина

2.
Постановление № 223 от 21.02.2020
Об утверждении административного

регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Прием

уведомлений об изменении
параметров планируемого

строительства или реконструкции
объекта индивидуального

жилищного строительства или
садового дома»

Управление
экономики и

потребительско
й сферы

администрации
муниципальног
о образования
Гулькевичский

район

06.03.2023 06.04.2023 06.05.2023 К.Е. Чичерина

3.

Постановление № 471 от 07.04.2020
Об утверждении административного

регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача
разрешений на строительство»

Управление
экономики и

потребительско
й сферы

администрации
муниципальног
о образования
Гулькевичский

район

13.03.2023 13.04.2023 13.05.2023 К.Е. Чичерина

ПРОТОКОЛ № 15
заседания консультативного совета по оценке регулирующего

воздействия и экспертизе нормативных правовых актов
муниципального образования Гулькевичский район

06Л2.2022 г. г. Гулькевичи

Председатель: Юрова С.А.
Секретарь: Чичерина К.Е.

Присутствовали:

А.А. Казаченко
С.А. Бутаков
А.Е. Рябков
Т.А. Караулова
Е.А. Хмелько
А.К. Черноколов

Повестка дня:

1. О рассмотрении плана проведения экспертизы муниципальных
правовых актов на 1 полугодие 2023 года -  докладчик начальник управления
экономики и потребительской сферы Елена Александровна Хмелько.

j

Слушали Е.А. Хмелько: в соответствии с действующим законодательством
экспертизе подлежат муниципальные нормативные правовые акты
муниципального образования Гулькевичский район, затрагивающие вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях
выявления в них положений, необоснованно затрудняющих ведение
предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Экспертиза осуществляется в соответствии с планом проведения
экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов
муниципального образования Гулькевичский район (далее -  план), который
формируется согласно Порядку проведения экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов муниципального образования Гулькевичский
район затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности и утверждается уполномоченным органом, а до
утверждения предварительно рассматривается консультационным советом.

Предлагаю совету рассмотреть проект плана, сформированного
управлением экономики и потребительской сферы (прилагается) и вынести
свое решение.

2

Обсудив проект плана, обменявшись мнениями, членами совета
единогласно принято:

РЕШЕНИЕ:

1. Рекомендовать уполномоченному органу утвердить предложенный
план проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
муниципального образования Гулькевичский район, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности
на 1 полугодие 2023 года.

Председатель

Секретарь

С.А. Юрова

К.Е. Чичерина

3

Приложение
к протоколу № 15 от 06.12.2022г.

ПЛАН (проект)
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности, на I полугодие 2023 года

№
п/п

Н аименование муниципального правового акта,
подлеж ащ его экспертизе

Сроки
проведения
экспертизы

О тветственные за
подготовку

заклю чения об
экспертизе

1.

П остановление №  227 от 27.02.2019
О внесении изменения в постановление

администрации муниципального образования
Гулькевичский район от 14 мая 2018 года №  455

«Об утверж дении административного регламента
по предоставлению  муниципальной услуги

«П редоставление земельных участков,
находящ ихся в государственной или

муниципальной собственности, в постоянное
(бессрочное) пользование»

февраль-
апрель

Ведущ ий
специалист
управления

экономики и
потребительской

сферы

2.

П остановление №  223 от 21.02.2020
Об утверж дении адм йнистративного регламента по

предоставлению  муниципальной услуги «Прием
уведомлений об изменении параметров

планируемого строительства или реконструкции
объекта индивидуального жилищ ного

строительства или садового дома»

март-май Ведущ ий
специалист
управления

экономики и
потребительской

сферы

3.

П остановление №  471 от 07.04.2020
Об утверж дении административного реглам ента по

предоставлению  муниципальной услуги «Выдача
разреш ений на строительство»

март-май
Ведущ ий

специалист
управления

экономики и
потребительской

сферы